
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Штейнгардтовская основная общеобразовательная школа  

Пролетарского района Ростовской области 

 

ПРИКАЗ  

 «09» января  2025г.                                                                                                                   № 2 

 

 

О создании школьного музейного уголка 

«Моя малая Родина» в МБОУ Штейнгардтовской ООШ 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 

декабря 2012г. №273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О Музейном 

фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации от 26.05.1996 №54-ФЗ (с 

изменениями и дополнении от 01.01.2024 года), в целях воспитания у учащихся чувства любви и 

уважения к Родине, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

материалов и в целях патриотического, общекультурного, гражданского  воспитания 

обучающихся, реализации интегрирующей цели формирования личности гражданина России в 

процессе учебной и внеучебной деятельности МБОУ Штейнгардтовской ООШ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ Штейнгардтовской ООШ музейный уголок «Моя малая Родина». 

 

2. Утвердить Положение о музейном уголке МБОУ Штейнгардтовской ООШ (Приложение 1). 

 

3. Утвердить должностную инструкцию Руководителя  (Приложение 2). 

 

4. Назначить руководителем школьного музейного уголка педагога школы Налесную Наталью 

Григорьевну. 

 

5. Выделить для размещения музейного уголка место в кабинете географии. 

 

6. Руководителю школьного музейного уголка Налесной Н.Г.: 

-  разработать и внедрить концепцию музейного уголка; 

- организовать работу по поиску и сбору материалов по теме музейного уголка, вести учет 

музейных материалов, обеспечить сохранность материалов, информировать учащихся о 

мероприятии музейного уголка. 

 

7. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Вернигоровой Татьяне Александровне предусмотреть в планах воспитательной 

работы мероприятия, события и дела для реализации и использования потенциала школьного 

музейного уголка; 

8. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 


